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70. urodziny Wielkopolskiego Centrum Onkologii

Marszałkowskie Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu w tym roku obchodzi jubileusz
70-lecia swojego istnienia. W uroczystej gali zorganizowanej z okazji „urodzin” szpitala wzięli
udział Marszałek Marek Woźniak oraz Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa
Wielkopolskiego.

- WCO zajmuje szczególne miejsce na mapie szpitali, którymi opiekuje się urząd Marszałkowski, m.in.
dzięki jego działalności realizowanej w obszarze onkologii. Zaangażowanie w poszerzanie dostępu do
leczenia, metod i technik stosowanych w placówce, pozwala na przyjmowanie strategii rozwoju WCO bez
horyzontu ograniczającego te plany. Chcemy, żeby był to kluczowy szpital w Polsce, dlatego
przekazujemy środki finansowe województwa, aby wykorzystywać je dla dobra pacjentów - mówił
podczas uroczystości Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Gala odbyła się w sobotę 25 listopada na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Uroczystość
była okazją do przypomnienia historii Wielkopolskiego Centrum Onkologii, zasług szpitala i jego
pracowników, a także wskazania kierunków, w których placówka będzie się rozwijać.

Wielkopolskie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie powstało w budynku Szpitala Ubezpieczalni
Społecznej w Poznaniu w marcu 1952 r.. Od 1975 do 1988 r., a także w latach 1999-2006 oraz od 2011 r.
następowała rozbudowa szpitala. Budynek powiększał się o skrzydło południowe, zachodnie, Blok
Operacyjny, Ogród Zimowy. Wyremontowany został także kantor Cegielskiego (dawny budynek biurowo-
handlowy fabryki Hipolita Cegielskiego, zlokalizowany w Poznaniu przy ul. Strzeleckiej).

Dzisiejsze WCO to wysokospecjalistyczny ośrodek medyczny prowadzący pełne leczenie nowotworów:
chirurgiczne, radioterapię i chemioterapię. Rocznie w placówce hospitalizowanych jest ponad 20 tys.
chorych, wykonywanych jest blisko 7 tys. operacji, realizowanych jest ponad 13 tys. podań cytostatyków,
a promieniowaniem jonizującym leczonych jest blisko 6 tys. chorych. Usługi medyczne są tam
realizowane przez wysoko wykwalifikowanych pracowników, z wykorzystaniem  najnowszej generacji
urządzeń, w rozbudowanej i nieustannie modernizowanej infrastrukturze oraz przy zastosowaniu
różnorodnych materiałów, odczynników i preparatów medycznych.

Jest to możliwe dzięki projektom i inwestycjom, których finansowanie i współfinansowanie zapewnia
Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz dotacje z Unii Europejskiej, będące w naszej gestii. Dzięki
tym środkom możliwa jest m.in. rozbudowa i wyposażenie Wielkopolskiego Centrum Onkologii w
nowoczesny budynek ambulatoryjny (blisko 120 mln zł z budżetu Województwa), zakup  cybernetycznie
zrobotyzowanego akceleratora do radioterapii stereotaktycznej (prawie 22 mln zł z budżetu
Województwa), czy zakup robota chirurgicznego da Vinci (prawie 12 mln zł środki UE i blisko 2 mln z
budżetu Województwa).

WCO aktywnie współpracuje z poznańskimi uczelniami i ośrodkami onkologicznymi w całej Polsce, nie
zapominając także o współpracy naukowej na poziomie międzynarodowym.

Podczas uroczystej gali Marszałek Marek Woźniak wręczył Odznaki Honorowe „Za zasługi dla
województwa wielkopolskiego”, które zostały przyznane Zofii Cwalinie, dr. Markowi Budnerowi,
Tadeuszowi Krzymańskiemu, dr. Błażejowi Nowakowskiemu, Piotrowi Olejnikowi oraz dr. Januszowi
Wasiewiczowi.

W wydarzeniu wzięła także udział Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego,
przedstawiciel kancelarii Prezydenta RP, parlamentarzyści z Wielkopolski, Jacek Jaśkowiak, Prezydent
Poznania, samorządowcy z Wielkopolski, przedstawiciele świata nauki i Kościoła.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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